П Р И К А З
директора Нижнетуринского детского дома-интерната

«Л&_» сентября 2023 г. №

г. Лесной

«О проведении оценки коррупционных
рисков, возникающих при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для нужд
ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ»

В целях выявления коррупционных рисков при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ» в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» Федеральным законом от 18 июля 2011г. № 223-Ф3 «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и
разработки мер по их минимизации, руководствуясь методическими
рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, направленными письмом Минтруда России от 30.09.2020 №
18-2/10/11-9716,-

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В период с 18 сентября по 21 сентября 2023 года провести ежегодную
оценку коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО «Нижнетуринский ДДИ».

2. Назначить ответственными за проведение оценки коррупционных рисков
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО СО
«Нижнетуринский ДДИ»:

главного бухгалтера Асадуллину О.А.
специалиста по закупкам Листоренкову JLA.
заместителя директора Сальникова М.Н.
юрисконсульта Буркова М.В.

3. Ответственным за проведение оценки коррупционных рисков представить
директору Трубину А.Н. до 22 сентября 2023 года отчет о проведении оценки
коррупционных рисков.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор / А.Н. Трубин